PRA/882000/M, IVAC Cleanline Zylinder
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
 05/16
de 1.5.260.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten, (2013 - 1236e) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

P*A/882***/MU/****/***
            /W6/                               Verlängerung (mm)
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Kombinationen der alternativen Ausführ-
ungen auf Anfrage.
Zylinderausführungen
Symbol R S C D E V Typ mit Magnet-
kolben
Beschreibung Abmessun-
gen Seite
• • • • • • PRA/882000/MI Standardzylinder 7
• • • • • • PRA/882000/W2 Zylinder mit Dicht-/
Abstreifelement für
Anwendungen mit Zement,
Gips, Arizona-Sand, Rauhreif
oder Eis
7
• • • • • • PRA/882000/MU Zylinder mit verlängerter
Kolbenstange
7
• • • • • • PRA/882000/MG Zylinder mit Faltenbalg auf
der Kolbenstange
8
Für die Ausführungen C, D, E, S und V siehe Typenschlüssel
Hublängen (mm)
1000 max.
Magnetschalter Kennung
Ohne 0
Reed-Schalter, Position einstellbar 3*2)
Elektronik-Schalter, Position
einstellbar
4
Ventilfunktion *1) Kennung
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/Feder
Zylinder stromlos eingefahren
24
15 3
R
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/Feder
Zylinder stromlos ausgefahren
24
15 3
E
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, bistabil
4 2
15 3
B
5/3-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, federzentriert
Mittelstellung geschlossen (APB)
4 2
5 1 3
A
5/3-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, federzentriert
Mittelstellung geö�net (COE)
4 2
5 1 3
C
*1) Pneumatisch vorgesteuerte Ventile auf
Anfrage
*2) Nur für Ø 40 ... 100 mm
Konstruktionsänderungen vorbehalten, (2013 - 1236e) © 2015 Norgren GmbH
PRA/882000/M, IVAC Cleanline Zylinder
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
de 1.5.260.0305/16
Der IVAC Zylinder bietet den Vorteil, durch zusätzlich Arbeitsanschlüsse (2 & 4),
des Hauptventils einen zweiten Zylinder zu betreiben.
6  Druckluftanschluss
8  Elektrischer Anschluss:
9  Arbeitsanschlüsse (2&4)